
Постановление Правительства Республики Мордовия от 30 июля 2012 г. N 286 
"Об утверждении Положения о порядке предоставления ежемесячной денежной 

выплаты при рождении после 31 декабря 2012 г. третьего и последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет в размере величины прожиточного минимума, 

установленной в Республике Мордовия для детей" 

С изменениями и дополнениями от: 

10 декабря 2012 г., 4 октября, 9 декабря 2013 г., 21 декабря 2015 г., 6 марта, 3 мая, 29 ноября 2017 г., 30 
октября 2018 г., 3, 17 апреля, 23 сентября 2020 г., 31 августа, 30 декабря 2021 г. 

 
В целях реализации Указа Главы Республики Мордовия от 28 июня 2012 г. N 203-

УГ "Об установлении ежемесячной денежной выплаты при рождении после 31 декабря 
2012 г. третьего и последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет в 
размере величины прожиточного минимума, установленной в Республике Мордовия 
для детей" Правительство Республики Мордовия постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления ежемесячной 
денежной выплаты при рождении после 31 декабря 2012 г. третьего и последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет в размере величины прожиточного 
минимума, установленной в Республике Мордовия для детей. 

2. Утратил силу. 
Информация об изменениях: 

См. текст пункта 2 

 

Пункт 2.1 изменен с 5 декабря 2017 г. - Постановление Правительства Республики 
Мордовия от 29 ноября 2017 г. N 617 

См. предыдущую редакцию 
2.1. Министерству социальной защиты труда и занятости населения Республики 

Мордовия обеспечить формирование и ведение реестра получателей ежемесячной 
денежной выплаты при рождении после 31 декабря 2012 г. третьего и последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет в размере величины прожиточного 
минимума, установленной в Республике Мордовия для детей. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года. 
 

Председатель Правительства Республики Мордовия В. Сушков 
 

Положение 
о порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты при рождении после 

31 декабря 2012 г. третьего и последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет в размере величины прожиточного минимума, установленной в 

Республике Мордовия для детей 
(утв. постановлением Правительства Республики Мордовия 

от 30 июля 2012 г. N 286) 

 
1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления ежемесячной 

денежной выплаты при рождении после 31 декабря 2012 г. третьего и последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет в размере величины прожиточного 
минимума, установленной в Республике Мордовия для детей (далее - ежемесячная 
денежная выплата). 

garantf1://8893762.0/
garantf1://8893762.0/
garantf1://8893762.0/
garantf1://8893762.0/
garantf1://8893762.0/
garantf1://8891101.0/
garantf1://8930868.2/
garantf1://8932681.2/
garantf1://44820924.2201/
garantf1://8976318.21/
garantf1://8806170.0/
garantf1://8806170.0/
garantf1://8806170.0/
garantf1://8806170.0/


2. Ежемесячная денежная выплата назначается и выплачивается гражданам 
Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Республики Мордовия. 

Информация об изменениях: 

Постановлением Правительства Республики Мордовия от 21 декабря 2015 г. N 732 
пункт 3 настоящего Положения изложен в новой редакции 

См. текст пункта в предыдущей редакции 
3. Право на получение ежемесячной денежной выплаты имеют женщины, 

родившие после 31 декабря 2012 г. третьего и последующих детей, усыновившие детей, 
рожденных после 31 декабря 2012 г., являющихся третьими и последующими по 
очередности рождения в усыновленной семье. 

Право женщин, родивших (усыновивших) третьего и последующих детей, на 
ежемесячную денежную выплату прекращается и возникает у отца ребенка в случаях 
смерти женщины, объявления ее умершей, признания ее судом недееспособной, 
ограниченно дееспособной, ограничения ее судом в родительских правах, лишения 
родительских прав, совершения в отношении своего ребенка (детей) умышленного 
преступления, относящегося к преступлениям против личности. Право на ежемесячную 
денежную выплату у указанного лица не возникает, если оно является отчимом в 
отношении предыдущего ребенка, очередность рождения которого была учтена при 
возникновении права на ежемесячную денежную выплату, а также если ребенок, в 
связи с рождением которого возникло право на ежемесячную денежную выплату, 
признан в порядке, предусмотренном Семейным кодексом Российской Федерации, 
после смерти матери оставшимся без попечения родителей. 

Ежемесячная денежная выплата назначается на каждого ребенка в случае 
одновременного рождения (усыновления) двух и более детей. 

Информация об изменениях: 

Постановлением Правительства Республики Мордовия от 6 марта 2017 г. N 160 
настоящее Положение дополнено пунктом 3.1 

3.1. При определении права заявителя на ежемесячную денежную выплату в 
зависимости от очередности рождения детей учитываются предыдущие дети 
заявителя, как родные, так и усыновленные, проживающие с ним, за исключением 
детей: 

находящихся на полном государственном обеспечении; 
в отношении которых заявитель лишен родительских прав или ограничен в 

родительских правах; 
переданных под опеку третьим лицам; 
находящихся на воспитании в приемной семье. 

Информация об изменениях: 

Пункт 4 изменен с 2 сентября 2021 г. - Постановление Правительства Республики 
Мордовия от 31 августа 2021 г. N 404 

Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 9 июня 2021 г. 

См. предыдущую редакцию 
4. Ежемесячная денежная выплата назначается и выплачивается лицам, 

указанным в пункте 3 настоящего Положения, если размер среднедушевого дохода 
семьи не превышает 2-кратную величину прожиточного минимума трудоспособного 
населения, установленную в Республике Мордовия на год обращения за назначением 
указанной выплаты. 

Информация об изменениях: 

Пункт 4.1 изменен с 2 января 2022 г. - Постановление Правительства Республики 

garantf1://8969418.101/
garantf1://8969117.1003/
garantf1://10005807.0/
garantf1://44812904.31/
garantf1://402583017.11/
garantf1://402583017.2/
garantf1://73210608.1004/
garantf1://8806170.0/
garantf1://403242805.51/


Мордовия от 30 декабря 2021 г. N 640 

См. предыдущую редакцию 
4.1. Среднедушевой доход семьи для предоставления ежемесячной денежной 

выплаты рассчитывается исходя из суммы доходов всех членов семьи за последние 12 
календарных месяцев, предшествующих 4 календарным месяцам перед месяцем 
подачи заявления о назначении ежемесячной денежной выплаты (далее - расчетный 
период). 

Среднедушевой доход семьи для предоставления ежемесячной денежной 
выплаты исчисляется с учетом видов доходов, установленных Порядком учета и 
исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение 
ежемесячного пособия на ребенка в Республике Мордовия, утвержденным 
постановлением Правительства Республики Мордовия от 28 декабря 2004 г. N 478. 

Сумма заработной платы, включая выплаты компенсационного и 
стимулирующего характера, предусмотренная системой оплаты труда и выплачиваемая 
по результатам работы за месяц, учитывается в доходах семьи в месяце ее 
фактического получения, который приходится на расчетный период. 

При иных установленных сроках расчета и выплаты заработной платы, включая 
выплаты компенсационного и стимулирующего характера, сумма полученной 
заработной платы, включая выплаты компенсационного и стимулирующего характера, 
делится на количество месяцев, за которые она начислена, и учитывается в доходах 
семьи за те месяцы, которые приходятся на расчетный период. 

Не учитываются дети, не воспитывающиеся в семье родителя, обратившегося за 
назначением ежемесячной денежной выплаты. 

Информация об изменениях: 

Пункт 5 изменен с 2 января 2022 г. - Постановление Правительства Республики 
Мордовия от 30 декабря 2021 г. N 640 

См. предыдущую редакцию 
5. Заявление о назначении ежемесячной денежной выплаты с документами, 

указанными в пункте 6 настоящего Положения, подается: 
а) в государственное казенное учреждение по социальной защите населения 

Республики Мордовия (далее - государственное казенное учреждение) по месту 
жительства; 

б) в электронном виде с использованием федеральной государственной 
информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)" (далее - единый портал). Формирование заявления осуществляется 
посредством заполнения интерактивной формы на едином портале без необходимости 
дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме. Сведения из документа, 
удостоверяющего личность заявителя, проверяются при подтверждении учетной записи 
в Единой системе идентификации и аутентификации; 

в) через многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг. 

Заявление подлежит регистрации в день поступления в государственное 
учреждение, а в случае его поступления в нерабочий или праздничный день, - в 
следующий за ним первый рабочий день. 

Лицо, обратившееся за ежемесячной денежной выплатой, указывает в заявлении 
сведения о доходах семьи, а также способе доставки ежемесячной денежной выплаты. 

По заявлению претендента ежемесячная денежная выплата может назначаться и 
выплачиваться по месту его фактического проживания на территории Республики 
Мордовия. 

garantf1://73211408.10041/
garantf1://8813801.6000/
garantf1://8813801.0/
garantf1://403242805.52/
garantf1://73211408.1005/


Информация об изменениях: 

Пункт 6 изменен с 2 января 2022 г. - Постановление Правительства Республики 
Мордовия от 30 декабря 2021 г. N 640 

См. предыдущую редакцию 
6. К заявлению прилагаются следующие документы: 
паспорт и (или) иные документы, подтверждающие принадлежность заявителя к 

гражданству Российской Федерации, а также факт постоянного проживания 
(пребывания - для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей) на территории Республики Мордовия; 

документы о доходах (при наличии указанных видов доходов) за расчетный 
период: 

о размере компенсации, выплачиваемой государственным органом или 
общественным объединением за время исполнения государственных или 
общественных обязанностей; 

о размере денежного довольствия (денежного содержания) военнослужащих, 
сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов 
уголовно-исполнительной системы, таможенных органов Российской Федерации и 
других органов, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрено 
прохождение федеральной государственной службы, связанной с правоохранительной 
деятельностью, а также дополнительных выплат, имеющих постоянный характер, и 
продовольственного обеспечения (денежная компенсация взамен продовольственного 
пайка), установленных законодательством Российской Федерации. 

абзац утратил силу. - Постановление Правительства Республики Мордовия от 3 
мая 2017 г. N 268. 

Информация об изменениях: 

См. текст абзаца в предыдущей редакции 
Часть утратила силу. - Постановление Правительства Республики Мордовия от 6 

марта 2017 г. N 160. 
Информация об изменениях: 

См. текст части в предыдущей редакции 
В случае возникновения права на ежемесячную денежную выплату у отца 

ребенка дополнительно прилагаются в зависимости от обстоятельств, повлиявших на 
возникновение права на ежемесячную денежную выплату, следующие документы: 

решение суда об объявлении женщины, родившей (усыновившей) ребенка, 
умершей; 

решение суда о лишении женщины, родившей (усыновившей) ребенка, 
родительских прав в отношении ребенка, в связи с рождением которого возникло право 
на меру социальной поддержки; 

решение суда о совершении женщиной, родившей (усыновившей) ребенка, в 
отношении своего ребенка (детей) умышленного преступления, относящегося к 
преступлениям против личности. 

В случае, если отец проходит военную службу по призыву в качестве сержанта, 
старшины, солдата или матроса либо обучается в военном образовательном 
учреждении профессионального образования до заключения контракта о прохождении 
военной службы, дополнительно представляется: 

справка из военного комиссариата о призыве отца ребенка на военную службу; 
справка из военного образовательного учреждения профессионального 

образования об учебе в нем отца ребенка. 
В случае обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты одинокой 

garantf1://403242805.53/
garantf1://73211408.1006/
garantf1://44815162.10238/
garantf1://8974828.10061/
garantf1://44812904.322/
garantf1://8966785.10062/


матери представляется справка о рождении ребенка, если сведения об отце ребенка 
внесены в запись акта о рождении на основании заявления матери ребенка. 

Граждане вправе представить засвидетельствованные в установленном порядке 
копии документов, необходимых для назначения ежемесячной денежной выплаты (за 
исключением случаев направления документов посредством единого портала), или 
представить для обозрения подлинники документов. 

В случае если заявление подано с использованием единого портала, получатель 
ежемесячной денежной выплаты в течение 5 рабочих дней со дня регистрации 
заявления представляет в государственное казенное учреждение документы 
(сведения), предусмотренные частью первой настоящего пункта 

Информация об изменениях: 

Пункт 7 изменен с 2 января 2022 г. - Постановление Правительства Республики 
Мордовия от 30 декабря 2021 г. N 640 

См. предыдущую редакцию 
7. Государственные казенные учреждения в установленном порядке 

самостоятельно запрашивает# в органах, предоставляющих государственные и 
муниципальные услуги, в иных государственных органах или органах местного 
самоуправления и подведомственных им организациях, которые участвуют в 
предоставлении государственных и муниципальных услуг и в распоряжении которых 
должны находиться в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Республики Мордовия и 
муниципальными правовыми актами следующие документы (содержащиеся в них 
сведения): 

документы (содержащиеся в них сведения) о доходах в органах, 
осуществляющих пенсионное обеспечение, налоговых органах или органах службы 
занятости, которые участвуют в предоставлении государственных услуг и в 
распоряжении которых такие документы (содержащиеся в них сведения) должны 
находиться в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Республики Мордовия за исключением сведений о 
доходах, указанных в части первой пункта 6 настоящего Положения; 

справку из соответствующего учреждения о месте нахождения отца (детей) 
(отбывает наказание, находится под арестом, на принудительном лечении, направлен 
для прохождения судебно-медицинской экспертизы); 

сообщение органов внутренних дел о том, что в месячный срок место 
нахождения разыскиваемого отца (детей) не установлено; 

справку государственного казенного учреждения по месту постоянного 
жительства на территории Республики Мордовия о неполучении ежемесячной 
денежной выплаты; 

о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса 
Российской Федерации (в случае отсутствия доходов за расчетный период); 

о составе семьи; 
о регистрации по месту жительства или месту пребывания гражданина 

Российской Федерации в пределах Российской Федерации; 
о государственной регистрации рождения; 
о государственной регистрации смерти. 
Граждане вправе представить документы, указанные в настоящем пункте, 

самостоятельно. 
8. Утратил силу. 

Информация об изменениях: 

garantf1://403242805.54/
garantf1://73211408.1007/
garantf1://3000000.0/
garantf1://12025268.661/
garantf1://8925731.105/


См. текст пункта 8 
9. Утратил силу. 

Информация об изменениях: 

См. текст пункта 9 
10. Утратил силу. 

Информация об изменениях: 

См. текст пункта 10 
11. Утратил силу. 

Информация об изменениях: 

См. текст пункта 11 
12. Утратил силу. 

Информация об изменениях: 

См. текст пункта 12 
13. Государственные казенные учреждения вправе проверять подлинность 

представленных заявителем документов, полноту и достоверность содержащихся в них 
сведений путем направления официальных запросов в федеральные органы 
исполнительной власти, органы государственных внебюджетных фондов, 
исполнительные органы государственной власти субъектов Российской Федерации, 
органы местного самоуправления. 

14. Назначение ежемесячной денежной выплаты производится по месту подачи 
заявления. Доставка ежемесячной денежной выплаты осуществляется через 
организации почтовой связи или путем перечисления на счета по вкладам, а также на 
счета банковских карт, открытые в кредитной организации. 

Информация об изменениях: 

Пункт 15 изменен с 6 ноября 2018 г. - Постановление Правительства Республики 
Мордовия от 30 октября 2018 г. N 523 

См. предыдущую редакцию 
15. Решение о назначении и выплате либо отказе в назначении и выплате 

ежемесячной денежной выплаты принимается руководителем государственного 
казенного учреждения по месту жительства матери (отца), не позднее 10 дней с даты 
поступления в государственное казенное учреждение необходимых для назначения 
ежемесячной денежной выплаты документов. 

Информация об изменениях: 

Пункт 16 изменен с 5 декабря 2017 г. - Постановление Правительства Республики 
Мордовия от 29 ноября 2017 г. N 617 

См. предыдущую редакцию 
16. Основаниями для отказа в назначении ежемесячной денежной выплаты 

являются: 
непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных 

в пункте 6 настоящего Положения; 
недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах; 
доходы семьи заявителя превышают размер среднедушевого дохода, дающего 

право на получение ежемесячной денежной выплаты; 
нахождение ребенка на полном государственном обеспечении; 
лишение (ограничение) родительских прав; 
передача ребенка под опеку третьим лицам; 
нахождение ребенка на воспитании в приемной семье; 
отсутствие факта постоянного проживания (пребывания - для лиц из числа детей-

garantf1://8932263.1008/
garantf1://8925731.105/
garantf1://8932263.1009/
garantf1://8925731.105/
garantf1://8932263.1010/
garantf1://8925731.105/
garantf1://8932263.1011/
garantf1://8925731.105/
garantf1://8932263.1012/
garantf1://44830772.11/
garantf1://8995195.1015/
garantf1://44820924.2000093/
garantf1://8976318.1016/


сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) на территории Республики 
Мордовия; 

абзац утратил силу. - Постановление Правительства Республики Мордовия от 3 
мая 2017 г. N 268. 

Информация об изменениях: 

См. текст абзаца в предыдущей редакции 
Решение об отказе в назначении ежемесячной денежной выплаты заявитель 

может обжаловать в Министерстве социальной защиты, труда и занятости населения 
Республики Мордовия или в суде. 

17. В случае отказа в назначении ежемесячной денежной выплаты письменное 
уведомление об этом направляется заявителю в течение 3 рабочих дней после 
принятия решения об отказе в назначении ежемесячной денежной выплаты. 
Одновременно заявителю возвращаются все документы, которые были приложены к 
заявлению. 

Информация об изменениях: 

Пункт 18 изменен с 2 сентября 2021 г. - Постановление Правительства 
Республики Мордовия от 31 августа 2021 г. N 404 

Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 9 июня 2021 г. 

См. предыдущую редакцию 
18. Ежемесячная денежная выплата назначается в размере величины 

прожиточного минимума, установленной Правительством Республики Мордовия для 
детей, на год, в котором будет производиться ежемесячная денежная выплата, и 
выплачивается за текущий месяц. 

Информация об изменениях: 

Пункт 19 изменен с 6 ноября 2018 г. - Постановление Правительства Республики 
Мордовия от 30 октября 2018 г. N 523 

См. предыдущую редакцию 
19. Государственное казенное учреждение до 5 числа месяца представляет в 

Министерство финансов Республики Мордовия платежные поручения на выплату 
ежемесячной денежной выплаты для санкционирования его в соответствии со статьей 
219 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Информация об изменениях: 

Пункт 20 изменен с 5 декабря 2017 г. - Постановление Правительства Республики 
Мордовия от 29 ноября 2017 г. N 617 

См. предыдущую редакцию 
20. Контроль за правильностью начисления ежемесячной денежной выплаты и 

своевременностью подачи государственным казенным учреждением заявки в 
Министерство финансов Республики Мордовия осуществляет Министерство 
социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия. 

Информация об изменениях: 

Пункт 21 изменен с 6 ноября 2018 г. - Постановление Правительства Республики 
Мордовия от 30 октября 2018 г. N 523 

См. предыдущую редакцию 
21. Ежемесячная денежная выплата назначается со дня рождения ребенка, если 

обращение последовало не позднее 6 месяцев со дня рождения ребенка. 
При обращении за назначением ежемесячной денежной выплаты за истекшее 

время ежемесячная денежная выплата выплачивается в действовавших в этот период 
размерах. 

garantf1://44815162.10239/
garantf1://8974828.101610/
garantf1://402583017.12/
garantf1://402583017.2/
garantf1://73210608.1018/
garantf1://8806170.0/
garantf1://8806170.0/
garantf1://44830772.13/
garantf1://8995195.1019/
garantf1://12012604.219/
garantf1://12012604.219/
garantf1://44820924.2000094/
garantf1://8976318.1020/
garantf1://44830772.14/
garantf1://8995195.1021/


По истечении 6 месяцев со дня рождения ребенка ежемесячная денежная 
выплата назначается со дня подачи заявления со всеми необходимыми документами. 

Ежемесячная денежная выплата не назначается, если обращение последовало 
после достижения ребенком возраста трех лет. 

При обращении за назначением ежемесячной денежной выплаты после смерти 
ребенка ежемесячная денежная выплата назначается по день смерти ребенка. 

Информация об изменениях: 

Пункт 22 изменен с 2 января 2022 г. - Постановление Правительства Республики 
Мордовия от 30 декабря 2021 г. N 640 

См. предыдущую редакцию 
22. Для подтверждения права на ежемесячную денежную выплату получатель 

должен ежегодно по истечении 12 месяцев с даты обращения за назначением 
ежемесячной денежной выплаты в течение одного месяца представить документы о 
доходах семьи за 12 календарных месяцев, предшествующих 4 календарным месяцам 
перед месяцем обращения за подтверждением права на ежемесячную денежную 
выплату. 

В случае непредставления документов о доходах семьи в течение одного месяца 
ежемесячная денежная выплата приостанавливается, при представлении документов о 
доходах семьи - возобновляется и выплачивается со дня представления документов о 
доходах семьи в случае, если документы о доходах семьи представлены до достижения 
ребенком возраста трех лет. 

 

Мой комментарий 

ежемесячная денежная выплата 

 

Информация об изменениях: 

Постановлением Правительства Республики Мордовия от 3 мая 2017 г. N 268 в 
пункт 23 настоящего Положения внесены изменения 

См. текст пункта в предыдущей редакции 
23. Выплата ранее назначенной ежемесячной денежной выплаты прекращается в 

случаях: 
помещения ребенка на полное государственное обеспечение; 
лишения (ограничения) родительских прав; 
передачи ребенка под опеку третьим лицам; 
нахождения ребенка на воспитании в приемной семье; 
смерти заявителя или ребенка, в связи с рождением которого ежемесячная 

денежная выплата была назначена; 
отсутствие факта постоянного проживания (пребывания - для лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) на территории Республики 
Мордовия; 

абзац утратил силу. - Постановление Правительства Республики Мордовия от 3 
мая 2017 г. N 268. 

Информация об изменениях: 

См. текст абзаца в предыдущей редакции 
24. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 23 настоящего 

Положения, влекущих прекращение ежемесячной денежной выплаты, ее выплата 
прекращается с месяца, следующего за месяцем, в котором наступили 
соответствующие обстоятельства. 

garantf1://403242805.55/
garantf1://73211408.1022/
garantf1://44815162.13/
garantf1://8974828.1023/
garantf1://44815162.10240/
garantf1://8974828.10238/


Получатели ежемесячной денежной выплаты обязаны извещать государственное 
казенное учреждение о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение 
ежемесячной денежной выплаты, в месячный срок. 

25. Суммы, необоснованно полученные получателем вследствие 
злоупотребления правом (представление документов с заведомо неверными 
сведениями, сокрытие данных, влияющих на право назначения ежемесячной денежной 
выплаты), возмещаются им самим в государственное казенное учреждение, а в случае 
спора взыскиваются в судебном порядке. 

Информация об изменениях: 

Положение дополнено пунктом 26 с 1 января 2018 г. - Постановление 
Правительства Республики Мордовия от 29 ноября 2017 г. N 617 

26. Министерство социальной защиты, труда и занятости населения Республики 
Мордовия обеспечивает представление информации о предоставлении ежемесячной 
денежной выплаты посредством использования Единой государственной 
информационной системы социального обеспечения (далее - ЕГИССО) в порядке и 
объеме, установленном Правительством Российской Федерации, и в соответствии с 
форматами, установленными оператором ЕГИССО. 

Информация о предоставлении ежемесячной денежной выплаты может быть 
получена посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленном 
Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, 
установленными оператором ЕГИССО. 

 

Мой комментарий 

остаток будет перечислен до конца месяца 

 

 

garantf1://44820924.50152/

